

Nr 589

Av herr Westberg m. fl., om höjning av anslaget till Utbildning av ungdomsledare.

(Lika lydande med motion nr 472 i Första kammaren)

Det frivilliga arbete som utföres av våra ungdomsorganisationer är av utomordentligt värde. Att det arbetet tillvunnit sig samhällets uppskattning framgår bl. a. av det förhållandet att statsbidrag utgår till deras verksamhet. Enligt det förslag som Kungl. Maj:t förelagt årets riksdag skall statens bidrag ökas att gälla ytterligare sex organisationer. Anslaget har därjämte något uppräknats.

Men tyvärr har anslaget till »utbildning av ungdomsledare» inte uppräknats eller ökats i motsvarande grad. Och ändå vet vi alla att ledarfrågornas lösning har en avgörande betydelse för ungdomsarbetets omfattning och effektivitet. Kraven på ledarna synes också växa år efter år. Rekryteringsbasen måste i det läget breddas, och ett allt större antal ungdomar måste beredas tillfälle till utbildning för den viktiga uppgift som det här gäller. Därjämte måste redan tjänstgörande ledare få tillfälle till ytterligare utbildning och fortbildning i den alltmer krävande uppgiften som ungdomsledare.

Med hänsyn till bristen på ungdomsledare och till de ökade krav som i dag ställs på dessa ledare måste det anses som en angelägen uppgift för statsmakterna att medverka till en ökad ledarutbildning.

Skolöverstyrelsen föreslår att bidraget till utbildning av ungdomsledare höjes med 850 000 kronor och hänvisar bl. a. till »att det efter den senaste anslagshöjningen 1964 tillkommit ytterligare sju organisationer som får bidrag och att det fr. o. m. nästa budgetår tillkommer sex nya organisationer, som är i behov av bidrag till ledareutbildning». Att i det läget som Kungl. Maj:t föreslår bibehålla anslaget på samma nivå som tidigare innebär i realiteten en kraftig försämring av möjligheterna att erhålla bidrag till ledarutbildningen. När därjämte resekostnader och löner ökat blir möjligheterna till bidrag ännu mer begränsade i jämförelse med tidigare år. Då vi vet hur behovet av ledare växer och att kraven på ledarna blir allt större, måste det vara angeläget för staten att ge detta arbete ett bättre ekonomiskt stöd än det som Kungl. Maj:t föreslagit. Även om vi delar skolöverstyrelsens mening att anslaget borde höjas med 850 000 kronor vill vi med hänsyn till det ekonomiska läget inte förorda att bidraget per deltagardag höjes från 15 till 18

kronor. Däremot anser vi det angeläget att anslaget uppräknas med 350 000 kronor för tillkommande organisationers kursverksamhet.

Med hänsyn till vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte till Utbildning av ungdomsledare för budgetåret 1968/69 anvisa ett reservationsanslag av 2 850 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1968

Olle Westberg (fp)

Arvid Nilsson (fp)

Anders Jonsson (fp)

Sven Antby (fp)

i Lönsboda